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Pieskie życie
podatników
Ponad połowa mieszkańców Łęczy-
cy nie zapłaciła jeszcze podatku od
posiadania psa. Mają na to czas
tylko do końca miesiąca. Tymcza-
sem właściciele czworonogów są
zdania, że 50 złotych podatku to dla
nich duży wydatek. 

– Mam niewielką emeryturę 
– mówi Zofia Kamińska z Łęczycy. 
– Jak dla mnie, kwota podatku za
posiadanie psa jest za duża. Mo-
głaby być niższa, w granicach 20 –
30 zł, a nie 50 – dodaje. 

– Na samo utrzymanie pupila wy-
daję sporo – mówi z kolei Oksana
Czerwińska z Łęczycy. – Nie tylko
karma dla psa, ale również wizyty
u weterynarza kosztują. Kwota 50 zł,
jaką trzeba opłacać za posiadanie
psa, nie jest więc mała. 

Termin płacenia podatku od po-
siadania psa mija z końcem maja.
Dotychczas podatek uregulowało
jednak niewielu właścicieli. 

– Podatek od posiadania psa na-
leży uiszczać zgodnie z ustawą o po-
datkach i opłatach lokalnych – mówi
Tomasz Olczyk, komendant Straży
Miejskiej w Łęczycy. – W ubiegłym
roku straż miejska zebrała z tego po-
datku ponad 18 tysięcy złotych. Za-
płaciło go wtedy 90 procent łęczycan. 

Jeśli ktoś nie zapłaci, magistrat
wyśle do niego ponaglenie. Gdy nie
przyniesie to rezultatu, sprawa zo-
stanie skierowana do rozpatrzenia
przez komornika. 

– Mieszkańcy zazwyczaj czekają
z opłatą na ostatnią chwilę – mówi

Oksana Czerwińska z Łęczycy jest zdania, że kwota 50 złotych, 
jaką należy płacić od posiadania psa, jest spora FOT. JUST

Maciej Zemło, rzecznik prasowy bur-
mistrza. – Jeśli ktoś ma trudną sytu-
ację, może zwrócić się do magistratu
z prośbą o uchylenie tej opłaty. Z pła-
cenia podatku zwolnione są osoby sa-
motne po 65. roku życia, osoby posia-
dające pierwszą grupę inwalidzką,
a także rolnicy, którzy na terenie
miasta mają gospodarstwo rolne.
Rolnik ma wtedy prawo do posiada-
nia dwóch psów – tłumaczy. 

– Podatku nie płaci się też, gdy
pies stanowi pomoc dla osoby niepeł-
nosprawnej – mówi Tomasz Olczyk.
– Z reguły mieszkańcy nie uchylają
się od płacenia podatku. W tym roku
jednak liczba osób, która uregulowa-
ła opłatę, jest niewielka. Dlatego ko-
lejek do kas należy spodziewać się
w ostatnie dni maja. (JUST)

60 złotych na miesiąc
Aż 452 uczniów, mieszkających

na terenie naszego miasta,
otrzyma stypendia szkolne. Właśnie
zadecydowano o ich przyznaniu. 
– Warunkiem otrzymania stypen-
dium jest przede wszystkim dochód
niższy niż 316 zł na osobę netto – mó-
wi Ewa Nawrotek, inspektor ds.
oświaty z łęczyckiego magistratu. 

– Uczniowie otrzymują od nas jedno-
razowo wypłatę za dany okres. 

452 uczniów otrzyma stypendia
w wysokości 60 złotych miesięcznie. 

– Uczniowie najczęściej będą
otrzymywać pieniądze za 6 miesięcy
– tłumaczy Ewa Nawrotek. – W nie-
których przypadkach jednak ten
okres jest krótszy. (JUST)

Harcerze w Stemplewie
W Specjalnym Ośrodku Szkol-

no-Wychowawczym im. Julia-
na Tuwima w Stemplewie trwają
przygotowania do XIX Ogólnopol-
skiego Zlotu Drużyn Harcerskich
„Nieprzetartego Szlaku”. – W tym
roku udział w imprezie zapowiedzia-
ło ponad 500 harcerzy – mówi Jolan-
ta Chmielecka z SOSW w Stemple-
wie. – Zlot będzie od 25 do 28 maja. 

W trakcie imprezy odbędą się
między innymi: zwiad terenowy,
warsztaty rękodzielnicze czy też
szkoła przetrwania. – Będzie też na-
uka walki wręcz oraz warsztaty pt.

„Europa”, które mają na celu zapo-
znanie harcerzy z państwami Unii
Europejskiej – mówi Jolanta Chmie-
lecka. – Harcerze będą mogli też wy-
piekać chleb. Zlot, jak co roku, ma
połączyć zabawę z edukacją. 

Organizatorem imprezy jest Sto-
warzyszenie „Mamy Wielkie Serca”
w Świnicach Warckich, V Szczep
DH „NS” i SOSW w Stemplewie.
Uroczysta inauguracja zlotu odbę-
dzie się w piątek, 26 maja, o godz.
9.30. (JUST) 
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66 gasiło stodołę, ale się nie udało
Sześćdziesięciu sześciu strażaków

przyjechało, by gasić płonącą
drewnianą stodołę w Topoli Królew-
skiej. Budynek jednak spłonął. 

– Przez zaprószenie ognia spłonę-
ła nieużywana stodoła – informuje
st. kpt. Józef Mastalerz, zastępca ko-
mendanta PSP w Łęczycy. – Właści-
ciel ocenia straty na 6 tysięcy zło-
tych. Na miejsce wysłane były 2 sa-
mochody z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Łęczycy oraz pięć sa-

mochodów gaśniczych z ochotni-
czych straży pożarnych z Topoli Kró-
lewskiej, Siedlca, Góry św. Małgo-
rzaty, Witoni i Leźnicy Małej. Dym
unoszący się z płonącego budynku
był tak duży, że na miejsce przybyły
też niewzywane przez nas jednostki
OSP z Gołocic i Chrząstówka. Ga-
szenie trwało ponad 1,5 godziny.
W akcji udział brało 66 ratowników
– 5 z łęczyckiej Państwowej Straży
Pożarnej oraz 61 ochotników. (JS)

Sztandar dla ochotników
Z okazji 130–lecia powstania
Ochotniczej Straży Pożarnej
w Łęczycy strażakom został
przekazany nowy sztandar.
Święto łęczyckich ochotników
połączone było z obchodami
55–lecia Zawodowej Ochrony

Przeciwpożarowej na ziemi
łęczyckiej.  Druh Zygmunt
Nawrotek (po prawej), prezes OSP
w Łęczycy, przekazuje nowy
symbol jednostki pocztowi
sztandarowemu z OSP

TEKST I FOT. JS

BILI W MIESZKANIU

Policjanci Komendy Powiatowej
Policji w Łęczycy zatrzymali 

16-letniego Pawła P., 23-letniego
Pawła B. oraz 31-letniego Dariusza J.,

którzy wdarli się do mieszkania
w Łęczycy i zaczęli bić jednego z lo-
katorów. – Funkcjonariusze zatrzy-
mali łęczycan w mieszkaniu ofiary,
dokładnie w momencie, kiedy był bi-
ty przez sprawców – mówi komisarz
Dariusz Kupisz, rzecznik prasowy
łęczyckiej policji. – Mężczyźni wdarli
się siłą do lokalu, uszkadzając
drzwi. Okazało się, że wszyscy trzej
są pijani. Paweł P., 16-latek, miał
1,42 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. 31-letni Dariusz J.
miał 2,74 promila, a 23-letni Paweł
B. aż 3,32 promila. Odpowiedzą
przed sądem za pobicie. Grozi im do
3 lat pozbawienia wolności. 

(JUST)

Zginął rowerzysta

Marek K., kierowca daewoo la-
nosa z Krakowa, potrącił

śmiertelnie rowerzystę. Do wypad-
ku doszło w Chrząstówku, gmina
Łęczyca. – Maciej R., jadący rowe-
rem 19-letni mieszkaniec gminy Łę-
czyca, niespodziewanie wtargnął na
jezdnię – informuje komisarz Da-
riusz Kupisz, rzecznik łęczyckiej po-
licji. – Kierowca daewoo nie zdążył
zahamować. Maciej R. zginął na
miejscu – dodaje. (JS)

ŁATAJĄ DZIURY

Na drogach powiatowych we wszyst-
kich gminach powiatu łęczyckiego
trwają remonty i łatanie dziur. 
– Codziennie na terenie innej gminy
można spotkać robotników wypeł-
niających ubytki na drogach – infor-
muje Teresa Kubas, dyrektor Zarzą-
du Dróg Powiatowych. – Planujemy

też, na jakiej drodze założymy nowy
asfalt. Podsumowaliśmy prace
z 2005 roku. Położyliśmy asfalt 
na 3,7 km dróg na łączną sumę 
640 tysięcy złotych. Poszerzyliśmy
trzy trasy powiatowe na odcinku 
3,6 km. Kupiliśmy też koparkołado-
warkę za 232 tys. zł. (JS)

Poczytaj mi mamo
Rodzice, dziadkowie i opiekuno-

wie maluchów oraz dzieci w wie-
ku przedszkolnym i szkolnym mogą
skorzystać z zajęć na temat terapii
poprzez czytanie książek. – Bibliote-
rapia uczy nas, jak wykorzystać
książkę w pracy, w tym wypadku,

z dziećmi – opowiada Mariola Tom-
czak z Miejskiej i Powiatowej Biblio-
teki Publicznej w Łęczycy. – Spotka-
nie odbędzie się 6 czerwca o godzinie
17 w oddziale dla dzieci MiPBP
w Łęczycy, przy ulicy Zachodniej 
– dodaje. (JS)

PASOWANI NA CZYTELNIKA
MAZEW. W Bibliotece Publicznej
w Mazewie odbyło się pasowanie
dzieci na czytelników. – W uroczysto-
ści wzięły udział dzieci z zerówki –
mówi Bożena Jóźwiak, kierownik bi-
blioteki. – Młodzi czytelnicy zostali
zapoznani z naszą placówką. Mogli
również wysłuchać bajki „Księżnicz-
ka na ziarnku grochu”. (JUST)

Promile na drodze

Łęczycka policja zakończyła ostat-
ni weekend aż z sześcioma za-

trzymanymi pijanymi kierowcami.
Rekordzista, 32-latek z Łodzi, miał
3,52 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. Prowadził fiata
126p. Rowerzyści mieli od 0,66 pro-
mila do 2,32... (JS)

NIELEGALNE TEŻ BIORĄ

Dwaj mieszkańcy Zgierza zostali
złapani w Krzyszkowicach,

gmina Piątek, na nielegalnym poło-
wie ryb. Grozi im za to do dwóch lat
pozbawienia wolności. (JS)


